[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ФРАКЦИЯ СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

седьмого созыва (2018-2023)

150000, г. Ярославль, Советская пл., д.1/19, тел. 8(4852) 40-10-09, 40-13-50
Протокол № 4

заседания фракции СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
Ярославской областной Думы

г. Ярославль                                                                                    «25» июня 2019
Председательствовал: председатель фракции СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
Ярославской областной Думы, депутат по единому общеобластному избирательному округу от ЯРО ПП СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ (территориальная группа № 17), Хабибулин Сергей Равильевич.
Присутствовали:
депутат по единому общеобластному избирательному округу от ЯРО ПП СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ (территориальная группа № 12) Пивоварова
Анастасия Алексеевна,
депутат по единому общеобластному избирательному округу от ЯРО ПП СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ (территориальная группа № 19), Секачева Ольга
Николаевна.
                                                                      2
Повестка:
О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации в качестве законодательной инициативы проекта федерального закона «О внесении изменений статью 144 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления дополнительных гарантий отдельным категориям
работников».
Слушали: По вопросу повестки дня заслушали председателя фракции
Хабибулина С.Р., который предложил депутатам фракции внести в Ярославскую областную Думу проект постановления Ярославской областной Думы «О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в качестве законодательной инициативы проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 144 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления дополнительных гарантий отдельным категориям работников», дополнив статью 144 ТК РФ абзацем следующего содержания:
«Заработная плата медицинского работника, педагогического работника, работника культуры, осуществляющего трудовую деятельность в государственном или муниципальном учреждении, выполнившего предусмотренный законодательством норматив соответствующего вида нормирования труда не может быть ниже двойной величины прожиточного минимума, установленной в субъекте Российской Федерации, где такой работник осуществляет трудовую деятельность».
Предложение поставлено на голосование.
Голосовали: за – 3, против – 0, воздержались – 0.
Решили:
1. Внести в Ярославскую областную Думу проект постановления Ярославской областной Думы «О внесении в Государственную Думу Федерального
3

Собрания Российской Федерации в качестве законодательной инициативы проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 144 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления дополнительных гарантий отдельным категориям работников».

2. Уполномочить депутата Ярославской областной Думы Хабибулина С.Р. представлять указанный проект федерального закона при его рассмотрении в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
Председатель фракции
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
Ярославской областной Думы                                                        С.Р. Хабибулин